Ley 2. tit. 16. lib. 5. Rec.

Ley 1. y 2. tit. 8. lib. 4. Rec.

coram iudice deponant, vel prime depositioni steter, nisi aliud inter compromittentes sit actum. Si autem testes sunt mortui, eorum dicta valent: salvo iure partis ad obijciendum in personas, vel dicti testium. Item testes coram uno iudice examinati, faciunt fidem coram iudice successore. Hoc dicit. Habuit ortum a cap. presentata 50. de testi. Decret. (1) Auenidores. De arbitris, vel arbitratoribus intellige. Ang. in lege fin. C. eod. post Jacob. Butr. & idem tenet ibi Bart. & intelligit, dummodo arbitrator eos examinaverit in forma iudicii: & ita tenetur communiter per Doctores ibi; secus, si extra formam iudicii fuissent recepti, secundum eos: Cardin. tamen, in cap. presentata 50. de testib. Decretal. tenet, quod imò idem sit, qualitercumque ab arbitrator fuissent recepti; quia, & arbitrator appellatur arbiter, ut in lege societatem 76. §. arbitrorum, ff. pro socio. Sed Abb. itidem tenet contrarium, & insuper addit, quod qualitercumque recipiantur, non procedit in arbitratore, quod hic in ista lege dicitur. Ego attenta ista lege partitarum, crederem, ejus dispositionem locum habere, qualitercumque arbitrator testes receperit, dummodo iuxta limites suæ potestatis receperit: cum L. ista utatur isto verbo, auenidores, & comprehenditur arbitrator, ut in lege 23. tit. 4. ead. partis; & quia eadem est ratio, ut & dicitur Ang. & rationes. Abb. iudicio meo sunt fragiles, & fundantur in nimia subtilitate, quæ spernenda est; & vide, quod dicit Bald. in dicta lege fin. versic. quero, quid de testibus receptis ab arbitratoribus, qui & inclinat in istam meam sententiam.

(2) Aqui departir. Concordat L. fin. C. eod. & cap. presentata, eod. tit.

(3) Aquella postura deue valer. Et an sufficiat, quod partes convenerunt, quod perinde valerent attestaciones, ac si receptæ essent coram iudice ordinario, ut sic iterato non debeant deponere, Alderice, in dicta lege fin. in fine, post Ubert. tenet, quod non sufficeret, nisi & diceretur,

Jarexa no. 7. Recol. 3. n. 13. Ley 3. et seq. tit. 9. lib. 4. Recop.

L. 17. tit. 14. lib. 2. Recop.

Leyes del tit. 6. lib. 4. Rec.

quod non teneantur iterato deponere, etsi vivant: contrarium tamen tenet ibi Paul. de Castr. quod videtur verius, & acquies.

(4) Otra vez digan. Et si semel elegit, quod iterato deponant, poterit re integra ante depositionem penitere, & stare prime depositioni, secundum Salic. in dicta lege fin. quid tamen si eligat, quod iterum deponant, & dicant contrarium ejus, quod primo deposuerunt? Dic, quod stabitur secundo dicto, secundum Alberic. qui dicit, ita communiter teneri, in dicta lege fin. & Abb. in cap. presentata, col. 5. eod. tit. Adverte etiam, quod cum iterum deponunt, debent jurare, secundum gloss. in dicta lege fin. & an possint petere testes, quod sibi legatur primum dictum, dicit Alberic. ibi, quod sic: & quod ita obijciunt: & an sufficiat, si testis dicat, dico, prout dixi in prima testificacione? Salic. ibi dicit, quod non, vide eum, & Socin. consil. 40. 3. vol.